
 
 
 
 
 
 
Ufficio Segreteria Studenti           
Facoltà di Lettere e Filosofia                                    
            
 

 
I L  R E T T O R E 

 

 
 
VISTO il D.R. n. 2190 del 6.9.2011, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2011/2012, il concorso pubblico per l’ammissione al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle lauree 
magistrale in Psicologia), istituito ed attivato presso la Facoltà di Lettere e Filosofia 
di questo Ateneo, per i seguenti posti: 

              - n. 134 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti   
                 in Italia;  
              - n. 6 posti riservati a cittadini non comunitari residenti all’estero. 
 
VISTO il D.R. n. 2307 del 21.9.2011, con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice relativa al concorso sopra citato; 
 
 
CONSIDERATO che i seguenti candidati non hanno presentato la domanda di
 partecipazione con le modalità e nei termini previsti dal bando di concorso: 
 
  
 
 
 
 
  
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha ritenuto che i seguenti candidati non     
           siano in possesso dei requisiti di partecipazione indicati nell’art.2 del citato bando  
           di concorso: 
 
  

Cognome Nome Data di Nascita 
BURZYNSKI PAWEL WOJCIECH 12/09/1978 
CARAMIELLO SABRINA 18/01/1982 
CHICHIERCHIA GESUELA 18/02/1984 
DI IORIO DANIELE 29/05/1964 
DI SARNO ALFONSO DAVIDE 15/05/1987 
FUCCIO ANNA 24/11/1988 
MIGLIACCIO UMBERTO 13/07/1967 
MILONE MARIA GRAZIA 21/11/1987 
NITTOLI LUANA 24/09/1988 
PATELLA VINCENZO 18/11/1974 

Cognome  Nome Data di nascita  
CIANCI ANTONIA 25/03/1992 
FEBBRAIO MONICA 06/03/1973 
MARTINELLO STEFANIA 15/10/1973 
ROSSI AUGUSTO 10/08/1953 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3008 del 16/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



PISANI ILMA 14/11/1981 
SEPE CONSIGLIA 11/05/1976 
TAGLIALATELA ESTER 05/04/1964 
VECE ADA 25/10/1988 
VITALE FLORA 20/07/1971 

 
 
 

CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 
candidati cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi   
dell’articolo 1 del citato bando di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei 
posti residui disponibili ai candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai 
cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in aggiunta 
al numero di posti indicato all’articolo 1 del bando medesimo;  

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 

Giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1        Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e  
              non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e,  
               pertanto, diventano in totale 140; 
 
Art. 2  E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione 

di 134 cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 
cittadini non comunitari residenti all’estero al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle lauree 
magistrale in Psicologia); 

 
Ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto, sono determinati in 
totale n. 140.  
 
 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricol azione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso tutti i nomi nativi contemplati nella 
seguente graduatoria: 
 
 

 Cognome Nome Data di nascita Voto di laurea 
1 NUZZO CHRISTIANA 02/05/1990 110 e lode 
2 BALDI VALERIA 03/03/1990 110 e lode 
3 QUAGLIARIELLO ROSALIA 18/01/1990 110 e lode 
4 CONCORDIA ANTONELLA 10/07/1989 110 e lode 
5 COLETTA RAFFAELLA 26/02/1989 110 e lode 
6 IANDOLO CARMEN 27/01/1989 110 e lode 
7 ILLIANO CARLA 27/09/1988 110 e lode 
8 VECCHIO CATERINA 01/03/1988 110 e lode 
9 BAIANO EMMA 10/01/1987 110 e lode 

10 SAVARESE LIVIA 29/11/1985 110 e lode 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3008 del 16/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



11 SCOGNAMIGLIO RITA 04/09/1983 110 e lode 
12 NICOLCENCOV EMANUELA 12/08/1966 110 e lode 
13 GRICHTCHENKO BORISLAVA 03/11/1989 110  
14 BUGLIONE BRIGITTA 13/09/1989 110  

15 D'AURIA 
CLAUDIA 
CRISTINA 27/06/1989 110  

16 CAPUANO TAMMARO 17/01/1989 110  
17 BARONE FRANCESCA 02/08/1988 110  
18 ZENONE GAROFALO IOLANDA 10/05/1988 110  
19 MANGO GIOVANNA 12/02/1988 110  
20 LECCE ROSA 24/09/1987 110  
21 IZZO AGNESE 09/07/1987 110  
22 CARNEVALE STEFANIA 14/04/1979 110  
23 VALLONE FEDERICA 26/10/1989 108  
24 DI MATTEO MICHELA 16/07/1989 108  
25 LONGOBARDI ANTONIETTA 24/04/1989 108  
26 CAPUANO RAFFAELLA 21/04/1989 108  
27 PERSICO GIULIA 25/05/1988 108  
28 VITIELLO ANNAMARIA 26/02/1988 108  
29 RUOCCO ELISABETTA 06/02/1988 108  
30 SCALA LUIGIA 02/09/1987 108  
31 GRIMALDI EMANUELA 25/06/1987 107  
32 PROETTO POPOLO MARIA LUISA 04/11/1986 107  
33 FUSCO MARIA LUISA 13/09/1964 107  
34 RUOTOLO ELEONORA 03/01/1990 106  
35 SPINELLI EMMA 29/06/1989 106  
36 DI DOMIZIO ARMANDO 28/04/1989 106  
37 CONTE PAOLA 28/12/1988 106  
38 NISCI FEDERICO 23/11/1988 106  
39 CASTIELLO CHIARA 06/10/1988 106  
40 SENESE ELENA 30/07/1988 106  
41 DI LORENZO CARMELA 02/04/1988 106  
42 DE MARE ANNA 26/02/1988 106  
43 CUCCA ANNA 03/10/1987 106  
44 POLICARPO MARIANGELA 26/02/1987 106  
45 GUARINO AGOSTINO 02/01/1985 106  
46 ANGARI FABIANA 06/01/1964 106  
47 SANTONICOLA ALFONSO 05/06/1988 105  
48 D'AURIA MARIACHIARA 01/04/1988 105  
49 CAPUTO ROBERTA 08/07/1983 105  
50 PICCOLO ANNA MARIA 21/02/1972 105  
51 VITALE FABIANA 09/08/1989 104  
52 GUETTA ANNABELLA 31/03/1989 104  
53 D'ELIA COSTANZA 26/09/1961 104  
54 PETRILLO MARTINA 10/06/1989 103  
55 D'ALESSIO VANESSA ERIKA 18/12/1988 103  
56 MONDA ANGELA 09/08/1988 103  

57 VERDOLIVA 
FILOMENA 
VALERIA 24/06/1988 103  

58 AVALLONE ASSUNTA 14/07/1989 102  

59 COLANINNO 
ANNA 
EMMANUELA 20/12/1988 102  

60 PATURZO PIETRO PAOLO 09/02/1988 102  
61 NAVARRA MARIA 20/05/1987 102  
62 PORZIO NICOLETTA 27/09/1974 102  
63 CERULLO MARIATERESA 30/09/1989 101  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3008 del 16/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



64 
CANGIANO 
GAMBARDELLA MARIACHIARA 18/07/1989 101  

65 CUOMO GIOVANNA 20/02/1989 101  
66 VOLO CARLA 24/10/1988 101  
67 IENGO ANDREA 22/01/1986 101  
68 STANCO VIRGINIA 28/09/1984 101  
69 DANIELE DARIA 27/09/1988 100  
70 GIOIA FRANCESCA 07/01/1988 100  
71 DEL PRETE MARIA  ROSARIA 20/08/1987 100  
72 AMMIRATO ALESSANDRA 19/08/1984 100  
73 PISANI EMANUELA 03/04/1989 99  
74 LOMBARDI SIMONA 06/09/1986 99  
75 KOELLIKER LAURA 28/09/1985 99  
76 D'AGOSTINO ELISABETTA 11/12/1988 98  
77 AUTIELLO ROSARIA ANNA 12/11/1988 98  
78 DIFINO MELANIA RITA 29/10/1988 98  
79 MINOTAURO MARINA 03/08/1988 98  
80 PACCA STEFANIA 16/05/1988 98  
81 CASTALDO LAURA 23/10/1986 98  
82 LIONE PAOLA 10/11/1982 98  
83 NAPPA CARMEN 18/02/1988 97  
84 DURANTE VALENTINA 02/07/1987 97  
85 CAPUTO SILVANO 30/01/1983 97  
86 ALIBERTI MIRIAM 09/06/1988 96  
87 PIANESE ROBERTA 24/09/1987 96  
88 SERENELLI ANNA AGNESE 09/05/1987 96  
89 ASCIONE LINDA 30/04/1987 96  
90 GUADAGNO NUNZIA 13/09/1986 96  
91 GIARDULLO PAOLA 21/12/1985 96  
92 CONTI GABRIELLA 24/12/1988 94  
93 VASTOLA IVANA 25/09/1988 94  
94 PALUMBO STEFANIA 01/07/1987 94  
95 ROMANO GIULIA 19/06/1985 94  
96 CIRILLO MARIA 07/12/1988 93  
97 BALDI SANTANTONIO FRANCESCO 23/09/1986 93  
98 COSTA MARIO 20/02/1985 93  
99 ESPOSITO LUCIANO 25/05/1984 92  

100 LAMBERTI SANTA 12/03/1982 92  
101 GARZILLO DALILA 21/12/1986 90  
102 MALERBA STEFANIA 30/08/1962 90  
103 DELLO IACONO FILOMENA 12/06/1987 89  
104 PALERMO PRISCA 28/12/1986 87  
 
 

IL RETTORE 
                                                                                                    Massimo Marrelli 

  

Il Capo dell’Ufficio Dott .Pellegrino Palumbo 
 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Lettere e Filosofia 
Responsabile del procedimento:  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3008 del 16/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO


